Son las aportaciones periódicas mínimas que 
han sido pagadas por los asociados en dinero, especie o trabajo de conformidad con lo 
establecido en los estatutos.  APORTES EXTRAORDINARIOS. Son las aportaciones 
pagadas aprobadas en Asamblea general. 

ARTÍCULO 114. Fíjese la cantidad de treinta y cinco millones de pesos ($35.000.000) 
como el valor de los aportes sociales mínimos no reducibles. 

ARTÍCULO 115. Los asociados deberán pagar aportes sociales mensuales equivalentes 
al 3,5% de un salario mínimo mensual legal vigente. 

ARTÍCULO 116. CONTRIBUCIONES. Con destino al Fondo Mutual de asistencia,